
UCHWAŁA NR LII/351/14
RADY MIEJSKIEJ W BARCZEWIE

z dnia 31 marca 2014 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek obowiązkowego pensum nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Barczewo oraz 

ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych niektórych nauczycieli.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt. 2 i pkt. 3, art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 ze zm.) Rada Miejska w Barczewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, w szkołach podstawowych 
i w gimnazjum oraz w zespołach szkolno-przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Barczewo, obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony 
w art. 42. ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela do liczby godzin zajęć określonych w tabeli: 

l.p. stanowisko kierownicze obowiązkowy 
tygodniowy wymiar 

Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie, liczącego:  
- do 5 oddziałów 81. 
- od 6 i więcej oddziałów 6
Wicedyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie, 
liczącego:  

2. 
- od 6 i więcej oddziałów 10
Dyrektor szkoły podstawowej, 
zespołu szkolno przedszkolnego i gimnazjum liczącej:  

- do 8 oddziałów 6
- od 9 do 15 oddziałów 4
- od 16 do 20 oddziałów 3

3. 

-od 21 oddziałów i więcej 2
Wicedyrektor szkoły podstawowej, 
Zespołu szkolno-przedszkolnego i gimnazjum liczącej:  

- od 12 do 15 oddziałów 8
- od 16 do 20 oddziałów 6

4. 

- od 21 oddziałów i więcej 4

§ 2. Ustalony w § 1 obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych odnosi się także do nauczycieli, którym powierzono funkcje dyrektora lub wicedyrektora 
w zastępstwie nauczycieli powołanych do pełnienia tych funkcji z tym, że obowiązuje on tych nauczycieli od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi zastępstwo. 

§ 3. 1. Tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w przedszkolu, w szkole podstawowej i w gimnazjum oraz w zespole szkolno-przedszkolnym ustala się w danym 
roku szkolnym w oparciu o liczbę oddziałów zamieszczonych w arkuszu organizacyjnym. 

2. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolu, w szkole podstawowej i w 
gimnazjum oraz w zespole szkolno-przedszkolnym w szczególnych wypadkach, podyktowanych wyłącznie 
koniecznością realizacji programu nauczania, można przydzielić godziny ponadwymiarowe zgodnie z posiadanymi 
kwalifikacjami, których liczba nie może przekraczać 3 godzin tygodniowo, chyba, że z planów nauczania 
przedmiotu wynika potrzeba przydzielenia większej liczby godzin w szczególnie uzasadnionych przypadkach. 

Id: 0943B446-9DF0-4E19-9B5C-A09287A93858. Podpisany Strona 1



3. Nauczycielom, o których mowa w § 1 mogą realizować godziny doraźnych zastępstw 
w wypadkach podyktowanych wyłącznie koniecznością realizacji programu nauczania.

§ 4. 1. W przypadkach uzasadnionych warunkami funkcjonowania przedszkola, szkoły podstawowej 
i gimnazjum oraz zespołu szkolno-przedszkolnego powodującymi znaczne zwiększenie zadań, dyrektor może 
zwrócić się do Burmistrza Barczewa z wnioskiem 
o zwolnienie z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin, określonego w § 1 niniejszej uchwały. 

2. Dyrektor, który otrzymał zgodę na częściowe bądź całkowite zwolnienie, o którym mowa 
w ust. 1, nie może realizować stałych godzin ponadwymiarowych.

§ 5. 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych przez nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela w następującej wysokości: 

l.p. stanowisko Obowiązkowy 
tygodniowy wymiar

1. nauczyciele przedszkoli i oddziałów przedszkolnych prowadzący 
zajęcia w grupach mieszanych, obejmujących dzieci 6-letnie 
i dzieci innych grup wiekowych 

22

2. pedagog, psycholog 26
3. logopeda 26
4. doradca zawodowy 26
5. nauczyciele prowadzący zajęcia terapeutyczne, rewalidacyjno – 

wychowawcze, gimnastykę korekcyjną 18

§ 6. 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli realizujących 
w ramach stosunku pracy, obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 
godzin, stosuje się zasadę proporcjonalności, która podlega 
na przeliczeniu części etatów i ustalenia nowego wymiaru. 

2. Sposób przeliczenia przedstawia przykład: Nauczyciel realizujący etat połączony z 12/18+15/30 rozliczony 
jest w następujący sposób: 12/18=0,67 15/30=0,50 0,67+0,50=1,17 1,17 stanowi 27 godzin (12+15) 
1,17_______27 1_________X 

1 x 27
X = 

1,17

X = 23,07 Pensum godzin tego nauczyciela wynosi 23 godziny tygodniowo. Nauczyciel 
ten realizuje tygodniowo 27 godzin, a jego pensum wynosi 23 godziny, więc realizuje 4 godziny 
ponadwymiarowe z pensum 23. 

3. Obliczone pensum w ułamku dziesiętnym zaokrągla się do godziny w ten sposób, 
że wielkości mniejsze od 0,50 pomija się, a 0,50 i więcej podwyższa się do pełnej liczby. 

4. Wartość godziny ponadwymiarowej oblicza się według stawki osobistego zaszeregowania 
i ustalonego pensum. 

5. Dla każdego nauczyciela pensum ustala się indywidualnie na jeden rok szkolny. 

6. Odpowiedzialnym za prawidłowe ustalenie pensum dla nauczycieli, o których mowa w § 6 jest dyrektor 
szkoły. 

§ 7. Z dniem uchwalenia niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XLII/309/09 Rady Miejskiej w Barczewie 
z dnia 31 sierpnia 2009 roku w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek obowiązkowego pensum 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Barczewo oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych niektórych nauczycieli. 

Id: 0943B446-9DF0-4E19-9B5C-A09287A93858. Podpisany Strona 2



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barczewa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2014r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Zbigniew Chlubicki

Id: 0943B446-9DF0-4E19-9B5C-A09287A93858. Podpisany Strona 3




